ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

ПРИКАЗ
от 08.11.2019

     № 112
О проведении контрольного мероприятия по проверке предоставления услуг дополнительного образования в МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового в 2019\20 учебном году
Во исполнение Концепции развития дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 04.09.2014 № 1726-р, реализации регионального приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей в Томской области», утвержденного Советом при Губернаторе Томской области по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 25.07.2017 № СЖ-Пр-1665), в соответствии с планами отдела образования, в целях осуществления ведомственного контроля за организацией предоставления услуг дополнительного образования в МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового в 2019\20 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Методисту отдела образования Смирновой Е.А. (далее – уполномоченное лицо) провести контрольное мероприятие по проверке предоставления услуг дополнительного образования  в МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового в 2019\20 учебном году  12-13 ноября 2019 г.
2. Уполномоченному лицу оформить акт по результатам плановой проверки предоставления услуг дополнительного образования в МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового в 2019\20 учебном году.
3. Утвердить форму контрольного мероприятия по проверке предоставления услуг дополнительного образования  в МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового в 2019\20 учебном году согласно приложению.
4. Дурниковой А.В., директору МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового, в ходе проведения контрольного мероприятия обеспечить уполномоченному лицу:

· доступ к посещению территории и помещений образовательной организации;

· предоставление необходимых материалов и документов, в том числе оригиналов документов;

· присутствие работников для своевременного получения необходимых документов и материалов, а также разъяснений  как в устной, так и в письменной форме.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kedroo.ru.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

                                                      М.А.Ильина
С приказом ознакомлены:

____________________Е.А. Смирнова
 ____________________А.В. Дурникова
 Приложение
к приказу отдела образования

 от 08.11.2019 № 112
Форма контрольного мероприятия по проверке предоставления услуг дополнительного образования  в МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового в 2019\20 учебном году
1. Наличие  и актуальность расписания кружков дополнительного образования.
2. Мероприятия по увеличению числа обучающихся школы, получающих услуги дополнительного образования.

3. Сводная информация предоставления услуг дополнительного образования
	№ п\п
	ФИО педагога
	Кол-во часов допобразования по тарификации
	Образовательная программа допобразования
	Учет обучающихся
	Количество

прикрепленных на сайте ПФДО договоров с родителями
	Наличие материально-технического оборудования и инвентаря
	Примечание

	наличие утвержденной программы
	размещение программы на сайте ПФДО
	количество детей, человек
	в печатном журнале, человек
	на сайте ПФДО, человек

	техническая направленность

	физкультурно-спортивная направленность

	художественная направленность

	естественнонаучная направленность

	туристско - краеведческая

	социально-педагогическая направленность